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1.  PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1  Tunnistetiedot 

 

Asemakaavan muutos koskee: 

202 Kalevan kaupunginosan rautatie- ja puistoaluetta. 

 

Asemakaavan muutoksella muodostuu: 

202 Kalevan kaupunginosaan korttelin 8 osa sekä suojaviheraluetta.  

 

Asemakaavan muutoksen voimaan tullessa kumoutuvat alueella aiemmin 

voimassa olleet asemakaavat.  

 

Asemakaava-alueella laaditaan sitova tonttijako. 

 

Vireille tulosta ilmoitettu: Kaavoituskatsauksessa 2024 ja 2025  

 sekä 30.1.2025 osallisille sähköpostitse 

Kaupunkikehityksen  lautakunta: 29.1.2025/ 7 § 

Kaupunkikehityksen  lautakunta: 2.4.2025/ 25 § 

Kaupunkikehityksen  lautakunta: 18.6.2025/ __ § 

Kaupunginhallitus:  x.x.xxxx /xx § 

Valtuusto:               x.x.xxxx/xx § 

 

Selostusteksti on päivitetty: 11.6.2025 

 

1.2  Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee Harjavallan kaupungin keskusta-alueella Harjavallan 

rautatieaseman ratapihan ja Teollisuuskadun välissä. Muutosalue sijaitsee 

kaupungin keskustan tiheimmin asutun alueen, Kalevan kerrostaloalueen 

sekä Suurteollisuuspuiston vieressä.  

 

1.3  Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi on ” Paloaseman asemakaavan muutos”.  

 

Kaavamuutoksen tarkoituksena on osoittaa tontti pelastustoiminnan uusien 

toimitilojen rakentamiselle. 
 

1.4 Selostuksen liiteasiakirjat 

- osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

- osallisten maanomistajien luettelo 

- tilastolomake 

- vuorovaikutusraportti 

 

1.5 Lähdeaineistoa  

- Liikennemeluselvitys (Promethor Oy 23.4.2025)   

- Liikenteen tärinä- ja runkomeluselvitys (Promethor Oy 23.4.2025) 
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2. TIIVISTELMÄ 

 

Kaava-alue sijaitsee Harjavallan kaupungin keskusta-alueella Harjavallan 

rautatieaseman ratapihan ja Teollisuuskadun välissä.  

Alueen ympärillä on kerrostaloja, suurteollisuusalue, kaukolämpölaitoksen 

voimala ja Harjavallan rautatieaseman ratapiha. Muutosalue on nykyisin 

metsää ja nurmikkoaluetta.  

Kaava-alueen pinta-ala on noin 1,97 ha. 

 

Kaavan tavoitteena on osoittaa tontti pelastustoiminnan uusien toimitilojen 

rakentamiselle. 

 

 

 

Ilmakuva, muutosalue rajattu sinisellä. 
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3.  LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Harjavallan keskustassa liikekeskuksen länsipuo-

lella. Alueella ei ole rakennuksia. Alueen ympärillä on kerrostaloja, teolli-

suusalue, lämpövoimala ja ratapiha, josta on yksityiset rautatieyhteydet 

Suurteollisuuspuistoon. 

 

 

Viistoilmakuva pohjoisesta 18.3.2025 

 

 

 

 

3.1.2 Luonnonympäristö  

Suunnittelualue on kuivaa mäntykangasta. Pääosalla alueesta kasvaa pel-

kästään mäntyjä ja aiemmin rakennetulla osalla on myös lehtipuustoa. 

Aluskasvillisuus on lajistoltaan suppeaa ja suurimmalla osalla alueesta ei 

ole lainkaan aluskasvullisuutta (ks. kuva seuraavalla sivulla). Teollisuuska-

dun vieressä on entinen voimajohtolinjan aukea, joka on liikekeskuksen 

päässä rakennettua nurmikkoa ja teollisuusalueen päässä sorakenttää.  

Alueella on huhtikuulla ja toukokuun alkupuolella käyty viikoittain tarkkai-

lemassa mustavaristen pesintää, mutta yhtään mustavarista ei ole havaittu 

kaava-alueella. Muidenkaan lintujen pesintää ei  havaittu. Alueella ei yli-

päätään havaittu muita lintuja kuin peippo.   

Suunnittelualueella ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. Muutosalueen lä-

hiympäristö on kokonaan rakennettua aluetta. 
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Kuva kaava-alueen keskeltä. 

 

 

 

3.1.3 Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kaava-alueella ei ole rakennuksia. Lähimpänä kaava-alueen naapuritontilla 

sijaitsee Harjavallan Kaukolämpö Oy:n öljykattilarakennus. Alueen koillis-

puolella, Teollisuuskadun ja puistoalueen erottamana on 1970-luvulla ra-

kennettuja kerrostaloja, rivitaloja ja S-marketin liikerakennus. Luoteis- ja 

pohjoispuolella lähimpiä rakennuksia ovat suurteollisuuspuiston 2000-lu-

vulla rakennetut autovaaka-, tietohallinto- ja laboratoriorakennus.  

 

Naapuritontilla sijaitseva Harjavallan Kaukolämpö Oy:n öljykattilarakennus  
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Viistoilmakuva kaakosta 18.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 
 

Viistoilmakuva luoteesta 18.3.2025 
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Näkymä Sammonkadun risteyksestä lähimpien kerrostalojen suuntaan 

 

 

 

Harjavallan rautatieaseman entinen asemarakennus (nykyisin yksityis-

asunto) sijaitsee n. 150 m kaava-alueesta kaakkoon.  

Outokummun kuparitehdasta palvelemaan perustettiin 1944 tehtaan koh-

dalle Kummun seisake, joka korvattiin vuonna 1952 seisakkeen kaakkois-

puolelle rakennetulla uudella Harjavallan asemalla. Harjavallan asema oli 

sijainnut vuodesta 1895 alkaen Merstolassa, n. 2 km kaakkoon nykyisestä 

asemasta.  

 

 
Harjavallan entiset asemarakennukset 
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Paloaseman asemakaavan muutosalue ei sijaitse valtakunnallisella tai maa-

kunnallisella arvoalueella.  

 

Kaava-alueen pohjoispuolella, lähimmillään n. 400 m etäisyydellä sijaitsee 

vaihemaakuntakaavassa 2 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö 

”Outokummun ja Kemiran asuntoalueet”.  

Kaava-alueen koillispuolella, n. 500 m etäisyydellä sijaitsee vaihemaakun-

takaavassa 2 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö ”Harjavallan 

kaupungintalo”, jonka nykyinen nimi on Yhteisötalo. 

Kumpaankaan em. kulttuuriympäristöön ei ole suunnittelualueelta näköyh-

teyttä.  

 

Huovintien valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäris-

töön (RKY 2009) sisältyvät lähimmät säilyneet osat sijaitsevat kaakossa n. 

1 km etäisyydellä valtatien 2 eteläpuolella ja luoteessa n. 2 km etäisyydellä 

Nakkilan kunnan puolella.  

Harjavallan Keskustaajaman osayleiskaavaan merkitty Huovintien histori-

allinen linjaus (sh) on perustunut silloiseen (kaava hyväksytty 2004) olete-

tukseen tien sijainnista, mutta myöhemmin on todettu, että Harjavallan taa-

jaman kohdalla tie on hävinnyt eikä tien sijaintia tunneta.  

Suunnittelualueen koillispuolella olevan Teollisuuskadun kohdalle on vai-

hemaakuntakaavassa 2 osoitettu arvokas historiallinen tie (ht). Tältä osin 

merkintä osoittaa Huovintien säilyneitä osia yhdistävää reittiä, joka ei kui-

tenkaan sijaitse alkuperäisen Huovintien kohdalla.  

 

3.1.4  Maaperä  

Alueen maaperä on hiekkaa. Pohjatutkimusta ei pidetä kaavoituksen yhtey-

dessä tarpeellisena. Rakennushankkeen suunnittelun yhteydessä on tehtävä 

pohjatutkimukset perustamistavan varmistamiseksi.  

 

3.1.5  Pohjavesi  

Suunnittelualue sijaitsee Järilänvuoren I -luokan pohjavesialueella. Kau-

pungin vedenottamot sijaitsevat kaava-alueen kaakkoispuolella 2-3 km etäi-

syydellä. Suurteollisuuspuistossa on vedenottamo n. 0,5 km etäisyydellä.  

Pohjavesi virtaa alueella kaakosta luoteeseen ja purkautuu Kokemäenjo-

keen Lammaistenlahdella Nakkilassa. 

 

3.1.6  Hulevesi  

Kaavoitettava paloaseman tontti kuuluu hulevesien hallinnan kannalta noin 

9 hehtaarin valuma-alueeseen, jonka vedet muodostuvat pääosin asuinkäyt-

töön rakennetuilta alueilta Sammonkadun, Ilmarisenkadun, Sampsankadun 

ja Teollisuuskadun varsilta. Hulevedet kerätään ja johdetaan huleve-

siviemäreissä Teollisuuskadun hulevesipumppaamolle, joka sijaitsee kaa-

voitettavan alueen pohjoispäässä. Hulevesipumppaamoon liittyy tilavuudel-

taan noin 200 m³ maanvarainen allas, joka toimii tarvittaessa hulevesien tul-

vatilana. Asemakaavan luonnoksessa pumppaamon ja tulva-altaan alue on 

osoitettu EV-merkinnällä.  Hulevesipumppaamolta lähtevä paineviemäri on 

kooltaan 315M, ja se purkaa vedet Pirkankadun hulevesiviemäriin. Huleve-

sipumppaamo ja paineviemäri on mitoitettu arviolta 50-80 l/s maksimivir-

taamille. 
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Koko valuma-alue sijaitsee pohjavesialueella, ja sen maaperä on hyvin vet-

täläpäisevää hiekkaa. Kaavoitettava paloaseman tontti on nykytilanteessa 

rakentamatonta ja pääosin puustoista aluetta, jonka valumakerroin on erit-

täin pieni, arviolta 5 % tai pienempi. 

 

3.1.7  Maanomistus 

Kaava-alue on kaupungin omistuksessa.  

 

3.2  Suunnittelutilanne 

3.2.1  Maakuntakaava 

Suunnittelualuetta koskee 13.3.2013 lainvoimaiseksi tullut maakuntakaava.   

Satakunnan maakuntakaavassa Paloaseman asemakaavan muutosalue sisäl-

tyy kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen (kk1). Merkinnällä osoite-

taan Kokemäenjokilaakson valtakunnallisesti merkittävä, monikeskuksinen 

aluerakenteen kehittämisvyöhyke, jolle kohdistuu työpaikka- ja teollisuus-

toimintojen, taajamatoimintojen, joukkoliikenteen ja palvelujen sekä virkis-

tysverkoston pitkän aikavälin alueidenkäytöllisiä ja toiminnallisia yhteenso-

vittamis- ja kehittämistarpeita.  

 

Suunnittelualue sisältyy myös matkailun kehittämisvyöhykkeeseen (mv2), 

jolla osoitetaan merkittävät kulttuuriympäristö- ja maisemamatkailun kehit-

tämisen kohdevyöhykkeet.  

 

Suunnittelualue sijoittuu Satakunnan maakuntakaavassa osoitetulle suoja-

vyöhykkeelle (sv1). Merkinnällä osoitetaan vaarallisia kemikaaleja valmis-

tavan tai varastoivan laitoksen suojavyöhyke (konsultointivyöhyke).  

 

Suunnittelualue sijoittuu kokonaisuudessaan Satakunnan maakuntakaavassa 

osoitetulle  

pohjavesialueelle (pv). Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankin-

nan kannalta tärkeät ja siihen soveltuvat pohjavesialueet. 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 

Alueella on voimassa Satakunnan vaihemaakuntakaava 1, joka on astunut 

voimaan korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä (KHO 6.5.2016). 

Suunnitelma-alueella ei ole Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1 merkin-

töjä. 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 sai lainvoiman 1.7.2019.Vaihemaakun-

takaavassa 2 alue on osoitettu keskustatoimintojen alueeksi (C). Merkin-

nällä osoitetaan palveluvarustukseltaan kaupunkitasoisten ja vastaavien 

seudullisten keskusten ydinalueet, joihin sijoittuu keskustahakuisten pal-

velu, hallinto-, asumis- ja muiden toimintojen alueita niihin liittyvine liiken-

nealueineen ja puistoineen. Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan sijoit-

taa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä.  

Suunnittelumääräys: Keskustatoimintojen alueen yksityiskohtaisemmassa  

suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota alueen arkkitehtuuriin, ympäristö-

kuvaan, ominaispiirteisiin, viihtyisyyteen ja toimivuuteen, jalankulku-, 

huolto- ja julkisen liikenteen järjestelyjen tarkoituksenmukaisuuteen sekä 

häiriöttömyyteen. Aluetta suunniteltaessa on varauduttava riittävään pal-

velu- ja liiketilatarjontaan. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-
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tava huomioon kulttuuriympäristön ominaispiirteiden vaaliminen ja turvat-

tava merkittävien luonto-, maisema- ja kulttuuriarvojen säilyminen myös 

eheyttävän suunnittelun yhteydessä. Yksityiskohtaisemmassa suunnitte-

lussa vähittäiskaupan suuryksiköt tulee suunnitella siten, että ne arkkiteh-

tuuriltaan ja sijoitukseltaan sopeutuvat ympäristöön ja mitoitukseltaan täy-

dentävät keskustan palvelutarjontaa. 

  

Kaava-alueen pohjoispuolella, lähimmillään n. 400 m etäisyydellä sijaitsee 

vaihemaakuntakaavassa 2 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö 

”Outokummun ja Kemiran asuntoalueet”.  

 

Kaava-alueen koillispuolella, n. 500 m etäisyydellä sijaitsee vaihemaakun-

takaavassa 2 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö ”Harjavallan 

kaupungintalo”, jonka nykyinen nimi on Yhteisötalo. 

 

Suunnittelualueen koillispuolella olevan Teollisuuskadun kohdalle on osoi-

tettu arvokas historiallinen tie (ht), joka on keskiaikainen Huovintie.  

 

 

Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmästä. 
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Satakunnan maakuntakaava 2050  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnistynyt vuoden 2021 lopussa. Sata-

kunnan maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot kattavana kokonaismaa-

kuntakaavana, jolloin käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja ke-

hittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alueella. Voimaan tullessaan Sata-

kunnan maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaakunta-

kaavat.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 

1.4.2022-13.5.2022. Maakuntakaavan valmisteluvaiheen aineisto oli nähtävillä 4.11.–

5.12.2024. 

 

Satakunnan maakuntakaavaluonnoksessa kaava-alue on osoitettu keskustatoimintojen alu-

eeksi (C). Merkinnällä osoitetaan palveluvarustukseltaan kaupunkitasoisten ja vastaavien 

seudullisten keskusten ydinalueet, joihin sijoittuu keskustahakuisten  

palvelu, hallinto-, asumis- ja muiden toimintojen alueita niihin liittyvine liikennealueineen 

ja puistoineen. Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään seudulli-

sia vähittäiskaupan suuryksiköitä. 

 

Maakuntakaavaluonnoksessa Paloaseman asemakaavan muutosalue sisältyy kaupunkike-

hittämisen kohdevyöhykkeeseen (kk1). Merkinnällä osoitetaan Kokemäenjokilaakson val-

takunnallisesti merkittävä, monikeskuksinen aluerakenteen kehittämisvyöhyke, jolle koh-

distuu työpaikka- ja teollisuustoimintojen, taajamatoimintojen, joukkoliikenteen ja palvelu-

jen sekä virkistysverkoston pitkän aikavälin alueidenkäytöllisiä ja toiminnallisia yhteenso-

vittamis- ja kehittämistarpeita.  

 

Suunnittelualue sisältyy myös matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykkeeseen (mv), 

jolla osoitetaan vyöhykkeitä, joille sijoittuu merkittäviä matkailun ja virkistyskäytön kan-

nalta vetovoimaisia alueita ja joihin kohdistuu matkailun ja virkistyskäytön kehittämistar-

peita.   

 

Suunnittelualueen koillispuolella olevan Teollisuuskadun kohdalle on osoitettu historialli-

nen tie (ht, Huovintie). Merkinnällä osoitetaan arvokas historiallinen tie. 

 

Suunnittelualue sijoittuu suojavyöhykkeelle (sv1). Merkinnällä osoitetaan vaarallisia  

kemikaaleja valmistavien tai varastoivien Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) val-

vonnassa olevien turvallisuusselvitys- tai toimintaperiaateasiakirjavelvollisten  

laitosten vähintään 1 km laajuiset konsultointivyöhykkeet.).  

 

Suunnittelualue sijoittuu kokonaisuudessaan Satakunnan maakuntakaavassa osoitetulle  

pohjavesialueelle (pv). Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tär-

keät ja siihen soveltuvat pohjavesialueet. 

 

Suunnittelualueen kohdalle on osoitettu kaasuverkon yhteystarve (k). Merkinnällä osoite-

taan kaasuverkon kehittämisen kannalta merkittävät yhteystarpeet.  
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Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnos, joka on ollut nähtävillä vuonna 2024.  
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3.2.2 Yleiskaava 

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Keskustaajaman osayleiskaava, 

joka on tullut lainvoimaiseksi 3.4.2007. 

 

Osayleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu yhdyskuntateknistä huoltoa 

palvelevien rakennusten ja laitosten alueeksi (ET).  

Osayleiskaavassa alueen läpi kulkee Huovintien historiallinen linjaus (sh). 

Kohdetta koskevista maankäyttösuunnitelmista on pyydettävä Museoviras-

ton lausunto. 

 

 

 

Ote osayleiskaavasta 
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3.2.3 Asemakaava 

 

Suunnittelualueella on voimassa seuraavat asemakaavat: 

 

- kaava nro 4, lainvoimainen 5.1.1972 

- kaava nro 15, lainvoimainen 21.11.1974 

- kaava nro 82, lainvoimainen 21.10.1982. 

 

Asemakaavoissa alue on osoitettu puistoalueeksi (P), rautatiealueeksi, 

jolle saa rakentaa enintään kaksikerroksisia asema- ja varastorakennuk-

sia (LR) sekä rautatiealueeksi (LR).  

 

 

Ote ajantasa-asemakaavasta 

 

 

 

3.2.4 Rakennusjärjestys ja muut suunnitelmat 

Harjavallan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2023.  

Alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa.  
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3.2.5  Kaavan pohjakartta 

Kaavan pohjakartta 1:1000 on pienennös digitaalisesta 1:500 mittakaavaan 

laaditusta kantakartasta. Kaavan pohjakartalla ylläpidetään yleinen tie-

verkko ja rakennukset vuosittain ajantasaisina. Kiinteistörajat ja -tunnukset 

perustuvat kaupungin kiinteistörajakarttaan, jota pidetään jatkuvasti ajan 

tasalla. Kaava-alueen pohjakarttaa on päivitetty vuonna 2025. Kartan hy-

väksymisestä on merkintä asemakaavakartalla.  

 

 

4.  ASEMAKAAVASUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1  Asemakaavan suunnittelutarve 

Suunnittelutarve perustuu Satakunnan hyvinvointialueen pelastuslaitoksen 

laatimaan Harjavallan paloaseman tarveselvitykseen, joka on valmistunut 

11.1.2024. Selvityksen perusteella pelastuslaitoksen käyttöön tarvitaan uusi 

paloasema Harjavaltaan. Selvityksen perusteella myös hyvinvointialueen 

ensihoidolla, Harjavallan vapaapalokunnalla ja Suurteollisuuspuiston palo-

kunnalla on tarve uusille toimitiloille, jotka on tarkoituksenmukaista sijoit-

taa samalle tontille ja/tai samaan rakennukseen. Sekä pelastuslaitoksen että 

Suurteollisuuspuiston paloasemat ovat teknisen ja toiminnallisen käyt-

töikänsä lopussa. Pelastuslaitoksen paloaseman lepotilat eivät ole enää 

käyttökelpoisia, vaan tontille ollaan hankkimassa väliaikaisia siirtotiloja le-

potiloiksi, kunnes uusi paloasema saadaan rakennettua.  

 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen  

Harjavallan kaupunki on sopinut Satakunnan hyvinvointialueen kanssa käy-

dyissä neuvotteluissa, että kaupunki huolehtii uuden paloaseman tontin kaa-

voituksesta.  Kaupunki omistaa kaava-alueen ja tavoitteena on osoittaa alu-

eelle yhdyskuntateknisen huollon aluetta paloaseman rakentamista varten.   

 

Suunnittelualue on esitetty tulevana kaavoituskohteena valtuuston hyväksy-

missä kaavoituskatsauksissa 2024 ja 2025.  

 

Kaupunkikehityksen lautakunta päättää kaavan vireilletulosta ja luonnoksen 

nähtäville asettamisesta.  

 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) ja osallisten maanomistajien 

luettelo on kaavaselostuksen liitteenä.  

 

Kaava-alueen maanomistajille ja rajanaapureille sekä lähimmille taloyhti-

öille lähetetään tiedote kaavahankkeen aloituksesta ja OAS valmisteluvai-

heen osallistumismahdollisuutta varten.  

 

Asemakaavaa laadittaessa kuullaan kaupungin teknistä johtajaa, vesihuolto-

päällikköä, kunnallistekniikan suunnittelijaa ja rakennustarkastajaa.  

 

Kaupunkikehityksen lautakunta päättää kaavaluonnoksen nähtävillepa-

nosta.  

 

Kaavaluonnoksesta lähetetään lausuntopyyntö Varsinais-Suomen elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Satakuntaliitolle, Satakunnan 
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Museolle, Väylävirastolle, Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle sekä Sata-

kunnan hyvinvointialueen pelastuslaitokselle. Kaavaluonnoksesta pyyde-

tään kommentti Lammaisten Energia Oy:ltä ja DNA Oyj:ltä. Lausunnot ja 

vastineet ovat erillisessä liitteessä (vuorovaikutusraportti, ehdotusvai-

heessa).  

 

Kaupunkikehityksen lautakunta päättää kaavaehdotuksen nähtävillepanosta.   

Lausunnot kaavaehdotuksesta pyydetään samoilta viranomaisilta kuin luon-

nosvaiheessa, lukuun ottamatta niitä, jotka ovat ilmoittaneet, etteivät anna 

kaavaehdotuksesta lausuntoa.   

 

Lausunnot ja vastineet kootaan erilliseen vuorovaikutusraporttiin. Lausun-

tojen perusteella tehdyt muutokset selostetaan kohdassa 4.5. 

 

Asemakaavan hyväksymisestä päättää valtuusto. 

 

4.4 Asemakaavan tavoitteet  

Kaavan tavoitteena on osoittaa suunnittelualueelle tontti, jolle on mahdol-

lista rakentaa uudet toimitilat seuraavia toimintoja varten: 

- Satakunnan hyvinvointialueen pelastuslaitos, Harjavallan paloasema, 

- Satakunnan hyvinvointialueen ensihoidon tukikohta,  

- Harjavallan vapaapalokunta ja  

- Suurteollisuuspuiston palokunta. 

 

Korttelialueeksi osoitettavasta alueesta voidaan tarvittaessa noin 10-20 % 

käyttää kaukolämpölaitoksen laajennusalueena, mikäli öljykattilan vaihto-

ehdoksi on tarpeen rakentaa sähkökattila. 

 

Kaavaprosessissa on tarkoitus laatia nykyiselle rautatie- ja puistoalueelle 

asemakaavan muutos, jossa osoitetaan yhdyskuntateknistä huoltoa palvele-

vien rakennusten ja laitosten alue (ET). 

 

 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot  

4.5.1  Rakentamisen määrä ja sijainti  

 

Satakunnan hyvinvointialueen pelastuslaitoksen ja Harjavallan kaupungin 

välisten neuvottelujen perusteella uuden paloaseman sijainnille löytyi aluksi 

kaksi vaihtoehtoa: Sievarin teollisuusalueella valtatien 2 eteläpuolella ja 

kaupungin keskustassa nyt laadittavan kaavamuutoksen alueella.  

 

Vaihtoehtoja vertailtiin Satakunnan hyvinvointialueen pelastuslaitoksen 

vuonna 2024 valmistuneessa tarveselvityksessä. Sievarin vaihtoehto olisi 

ollut parempi lähinnä vain valtatietä 2 ja kantatietä 43 pitkin naapurikuntiin 

tapahtuvassa toiminnassa.  

 

Teollisuuskadun vaihtoehdossa vasteaika Harjavallan tärkeimpiin kohtei-

siin Suurteollisuuspuistossa ja kaupungin keskustassa oli selvästi lyhyempi. 

Samalle tontille sijoittuvan Suurteollisuuspuiston paloaseman kannalta Te-

ollisuuskadun tontti Kalevassa oli ainoa kyseeseen tuleva mahdollinen si-

jaintivaihtoehto.  

Pelastuslaitoksen laatiman tarveselvityksen perusteella Teollisuuskadun 

tontti Kalevassa oli selvästi paras mahdollinen sijaintivaihtoehto.  
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Tarveselvityksessä esillä olleet vaihtoehtoiset paloaseman tontit ajantasa-

asemakaavakartalla.  

 

 

Valittu kaavaratkaisu mahdollistaa uuden paloaseman rakentamisen Suurte-

ollisuuspuiston ja kaupungin keskustan lähelle.  

 

Pelastuslaitoksen laatiman tarveselvityksen perusteella paloasemalle tarvit-

taisiin eri toimijoille yhteensä lämmintä tilaa n. 2.500 hum2 ja kylmää va-

rastoa n. 100 hum2. Rakennusten kerrosalana nämä yhteensä olisivat noin 

3.000 kem2.  Korttelialueelle jää tulevista laajennustarpeista riippuen aluetta 

joko kaukolämpölaitoksen tai paloaseman lisärakentamiseen.  

 

Kaavaratkaisu on syytä jättää joustavaksi, koska alueelle pitäisi sijoittua 

neljän toimijan toimitiloja, joiden tilatarpeet on vasta alustavasti määritelty.  

 

4.5.2  Muutokset kaavaluonnoksesta saatujen lausuntojen perusteella  

Kaavaan on lisätty määräykset autojen ja polkupyörien pysäköintipaikoista.  

Tontin koillisreunaan, Teollisuuskadun varrelle on lisätty istutettava alue.  

Kaavaselostusta on täydennetty vastineraportista ilmenevällä tavalla. 
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5.  ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Aluevaraukset 

Kaavalla osoitetaan yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja 

laitosten alue (ET) 1,8148 ha. Suurin sallittu kerrosluku on II.  

Rakennusoikeutta on osoitettu yhteensä 5 444 krs-m2.  

 

Kaavalla osoitetaan suojaviheraluetta (EV) 0,1667 ha  

 

Kaava-alueen kokonaispinta-ala on 1,9815 ha. 

 

Tällä asemakaava-alueella laaditaan myöhemmin erillinen sitova tonttijako.  

 

Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat kaavakartalla ja tilastolomake on kaa-

vaselostuksen liitteenä.  

 

 

 

5.2 Kaavan vaikutukset  

5.2.1 Vaikutukset elin- ja toimintaympäristön turvallisuuteen 

Suunniteltavan paloaseman tontin arvioidaan sijaitsevan Suurteollisuus-

puiston riskikohteisiin nähden riittävän etäällä, jotta pelastustoimet on mah-

dollista suorittaa onnettomuustapauksissa ja toisaalta riittävän lähellä, jotta 

vasteaika olisi lyhyt. Paloaseman rakentaminen onnettomuusriskejä aiheut-

tavan teollisuuden ja kaupungin keskustan kerros- ja rivitaloalueiden vie-

reen parantaa sekä suurteollisuuspuiston työntekijöiden että lähellä teolli-

suutta asuvien ihmisten turvallisuutta lyhyen vasteajan ansiosta. 

 

5.2.2 Vaikutukset luonnonympäristöön  

Kaava-alue on kuivaa mäntykangasta, Alueella ei ole erityisiä luonnonar-

voja. Rakentamisen vaikutukset luontoarvoihin ovat vähäisiä.  

 

5.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja maisemaan  

Kaava-alueella ei nykyisin ole rakennuksia.  

Muutosalueen naapuritontilla on Harjavallan Kaukolämpö Oy:n öljykattila-

rakennus. Alueen koillispuolella, Teollisuuskadun ja puistoalueen erotta-

mana on 1970-luvulla rakennettuja kerrostaloja, rivitaloja ja S-marketin lii-

kerakennus. Luoteis- ja pohjoispuolella lähimpiä rakennuksia ovat Suurte-

ollisuuspuiston 2000-luvulla rakennetut autovaaka-, tietohallinto- ja labora-

toriorakennus. Alueen kaakkoispuolella, erillään kaava-alueesta ovat Harja-

vallan rautatieaseman rakennukset.  

 

Kaavan mukaisella rakentamisella ei ole vaikutusta eri kaavatasoilla arvo-

tettuihin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin, joita ei sijaitse kaava-alueen 

lähimaisemassa. Uusi paloasemarakennus on Teollisuuskadulta näkyvässä 

maisemassa yksittäinen rakennus, jonka taustalle jää edelleen puustoa.  

Teollisuuskadun varteen osoitettava istutettava alue pehmentää rakentami-

sen vaikutusta maisemaan kadulta ja lähimmän asutuksen suunnalta.   
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5.2.4 Vaikutukset liikenteeseen  

Kaava-alueelle kulku tapahtuu Teollisuuskatua pitkin. Usean toimijan takia 

katuliittymiä tarvitaan mahdollisesti useampia, joten liittymien sijoittamista 

ei osoiteta kaavakartalla, vaan niiden sijainti määritetään rakentamisluvan 

yhteydessä hyväksyttävällä asemapiirroksella ja tarvittaessa erikseen tekni-

sen johtajan liittymälupapäätöksellä.  

 

Teollisuuskatua pitkin kulkee päivittäin suurin osa Suurteollisuuspuiston yli 

tuhannesta työntekijästä. Teollisuuskatua pitkin kulkee myös jonkin verran-

raskasta liikennettä Suurteollisuuspuistoon, vaikka raskas liikenne on oh-

jattu pääosin Torttilantien kautta. 

 

Kalevan kerros- ja rivitaloalueiden asukkaista noin 500 henkilöä asuu alu-

eella, jolta pääasiallinen ajoreitti kulkee kaava-alueen vieressä Teollisuus-

katua pitkin. Teollisuuskadun liikennemääriä ei ole laskettu, mutta edellä 

mainittujen työpaikka- ja asukasmäärien perusteella voidaan arvioida, että 

liikennemäärä ei kaavahankkeen johdosta merkittävästi kasva.  

 

5.2.5 Vaikutukset hulevesien hallintaan 

Kaavaluonnoksessa ET-merkinnällä olevan alueen pinta-ala on noin 1,8 ha. 

Rakentamisen jälkeen tästä pinta-alasta valtaosan voidaan arvioida olevan 

vettä läpäisemättömiä katto- ja asfalttipintoja siten, että tontin valumaker-

roin on vähintään 70 %. Hulevesien hallinnan suunnittelussa mitoitussade 

valitaan valuma-alueen luonteen perusteella, mikä paloaseman tontin osalta 

tarkoittaa lyhyttä, intensiteetiltään voimakasta rankkasadetta. Esimerkiksi 

tilastollisesti kerran kolmessa vuodessa toistuva 15 min kestoinen rankka-

sade on tällainen: 1/3 a, 15 min, 150 l/s/ha. Edellä mainituilla mitoituspe-

rusteilla tontilla muodostuvien hulevesien virtaama on Q = 0,7 x 1,8 ha x 

150 l/s/ha = 189 l/s. 

Edellä olevassa karkeassa laskelmassa saatu arvio tontilla muodostuvasta 

hulevesien virtaamasta ylittää olemassa olevan hulevesijärjestelmän kapasi-

teetin. Näin ollen tontin tarkemmassa suunnittelussa on esitettävä erillinen 

sade-, sulamis- ja pintavesien hallinta- ja johtamissuunnitelma, jonka avulla 

varmistetaan nykyisen hulevesiviemärijärjestelmän kapasiteetin riittävyys 

asemakaavan mukaisen rakentamisen jälkeen. 

 

5.2.6 Vaikutukset pohjavesiin 

Rakentamisen myötä vettä läpäisemättömien pintojen osuus suunnittelualu-

eella kasvaa merkittävästi, minkä vuoksi sade- ja sulamisvesien imeytymi-

nen maaperään vähentyy, mikäli muodostuvat hulevedet johdetaan pohja-

vesialueen ulkopuolelle. Puhtaiksi katsottavia hulevesiä tulisikin pyrkiä 

imeyttämään suunnittelualueella edellä mainitun vaikutuksen vähentä-

miseksi. Paloasematoiminnan ei arvioida vaarantavan pohjavesialueen ve-

denlaatua, kun vaaraa aiheuttavat toiminnot (esimerkiksi polttonesteiden 

varastointi) huomioidaan asianmukaisesti. Asemakaavan vaikutukset pohja-

veden laatuun ja määrään arvioidaan kokonaisuutena vähäisiksi. Pohjave-

den suojelua koskevat yleismääräykset on kirjattu asemakaavakarttaan. 

 

5.2.7 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja sen taloudellisuuteen 

Pelastustoimen yhdyskunnalle tärkeiden palveluiden sijoittaminen onnetto-

muusriskejä aiheuttavan teollisuuden ja keskustan asuinalueiden viereen 
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parantaa yhdyskunnan turvallisuutta, koska mahdollisiin riskikohteisiin on 

lyhyt vasteaika.  

 

Kaava-alueen rakentaminen parantaa yhdyskuntarakenteen taloudellisuutta 

sijoittumalla alueen toiminnan kohteiden ja alueen työssäkäynnin kannalta 

hyvin saavutettavalle paikalle.  

 

Kaavahanke parantaa olemassa olevan yhdyskuntatekniikan käytön talou-

dellisuutta, koska voidaan hyödyntää jo rakennettua katu- ja vesihuolto-

verkkoa.  

 

5.2.8 Ilmastonmuutoksen huomioon ottaminen 

Vaikutukset kasvihuonekaasupäästöihin 

Kaava-alueen rakentaminen täydentää ja eheyttää yhdyskuntarakennetta. 

Alueen toteutus tukeutuu olemassa olevaan katuverkostoon ja vesihuoltoon.  

Etäisyydet keskustan tiheimmin asuttuun alueeseen ja Suurteollisuuspuis-

toon ovat lyhyet. 

 

Rakentaminen tapahtuu tasaisella alueella, jossa voimakkailta maanmuok-

kaustoimenpiteiltä vältytään.  

 

Suunnittelualue tukeutuu olemassa oleviin liikennejärjestelyihin, jossa työ-

matkan pyöräilymahdollisuudet ovat erinomaiset. Rautatie- ja linja-auto-

asema sijaitsevat vieressä, joten työmatkat ovat mahdollisia myös julkisella 

liikenteellä.  

 

Rakennusten lämmitys voidaan parhaiten järjestää liittymällä alueella jo 

olevaan kaukolämpöverkkoon. Kaukolämpö on alueen ilmastoystävällisin 

lämmitysmuoto, koska Harjavallan kaukolämmöstä tuotetaan yli 90 % Bo-

liden Harjavalta Oy:n hukkalämmöllä, joka on hiilidioksidivapaata, sillä se 

on teollisuuden prosesseista kerättyä energiaa, joka muuten jäisi hyödyntä-

mättä. Loppuosa tuotetaan pääasiassa pellettikattilalla. Vuosittain muuta-

mina kovimpina pakkaspäivinä ja kesällä teollisuuden huoltoseisok-

kiaikoina käytetään lisäksi öljyä. Fossiilisen energian osuus on n. 1 % kau-

kolämmöstä. Harjavallassa käytetään Suomessa suhteellisesti eniten hukka-

lämpöä kaukolämmön tuotantoon.  

 

Kasvihuonekaasupäästöjen osalta alueen toteutuksen vaikutukset ovat kes-

kimääräistä työpaikkarakentamista vähäisemmät lähellä olevien julkisen 

liikenteen palvelujen ja hyvien kevyen liikenteen mahdollisuuksien ansiosta 

sekä alueen valmiin infran ja ilmastoystävällisen kaukolämmön johdosta.   

 

Vaikutukset yhdyskunnan ilmastokestävyyteen 

  

Kaava-alueen viereisille alueille on rakennettu hulevesijärjestelmät, joiden 

hulevedet osittain imeytetään maahan ja osittain johdetaan Kokemäenjo-

keen. Kaava-alueen maanpinta viettää luoteispäässä olevaa suojaviheralu-

etta kohti, jossa kaava-alueen ja viereisten asuinalueiden hulevesijärjestel-

mien ylikuormittumisen tapahtuessa osa hulevesistä kerätään viivytysaltaa-

seen ja sen yhteydessä olevan pumppaamon kapasiteetin mahdollistama 

määrä johdetaan jokeen. Kaava-alueen rakentamista suunniteltaessa on teh-

tävä hulevesisuunnitelma. 
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Vesistöistä johtuvaa tulvavaaraa Harjavallan keskusta-alueella ei ole. Koke-

mäenjoen vedenpinta ei voi Harjavallan voimalaitoksen patoaltaassa nousta 

ylemmäs kuin voimalaitoksen padon yläpinta eli 31,3 m. Patoaltaan ylin 

sallittu säännöstelyraja on 29,79 m.  Kaava-alueen maanpinta on välillä 34 

– 38 m. Korkeudet ovat N2000-järjestelmässä. 

 

5.2.9 Vaikutukset elinkeinoelämään 

Paloaseman rakentaminen onnettomuusriskejä aiheuttavan Suurteollisuus-

puiston lähelle parantaa yritysten toiminnan turvallisuutta lyhyen vasteajan 

ansiosta. Uusia investointeja Harjavaltaan harkitsevan teollisuuden kannalta 

yhtenä sijoittumiskriteerinä on turvallinen toimintaympäristö myös mahdol-

lisissa häiriötilanteissa. Uusi paloasema, joka mahdollistaa Harjavallassa 

aiempaa suuremman pelastusmiehistön ja lisäksi ensivasteen yksikön sijoit-

tumisen Harjavaltaan, parantaa teollisuuden turvallisuutta ja samalla toi-

mintaedellytyksiä Harjavallassa. 

 

5.2.10  Melu- ja tärinävaikutukset   

Paloaseman asemakaavaa varten tehdyn Liikennemeluselvityksen (Promet-

hor Oy 23.4.2025)  mukaan tie- tai raideliikenteestä aiheutuva melutaso ei 

rajoita tarkastellun alueen kaavoittamista.  Mahdolliset virkistykseen käy-

tettävät piha-alueet suositellaan sijoittamaan rakennusten sivuille tai Teolli-

suuskadun puolelle, jossa päiväajan melutason ohjearvo täyttyy.  

Mahdolliset rakennukseen tulevat melulle herkät tilat, kuten lepohuoneet 

suositellaan sijoittamaan rakennuksen Teollisuuskadun puolelle tai huomi-

oimaan ulkovaipan mitoituksessa rakennukseen kohdistuvat melutasot si-

ten, että sisätiloissa tilojen käyttötarkoituksen mukaiset melutason ohjearvot 

täytetään.  
 

Promethor Oy on laatinut Harjavallan Suurteollisuuspuiston meluselvityk-

sen viimeksi keväällä 2022. Selvityksen melukarttojen perusteella nyt tar-

kasteltavalle alueelle ei kohdistu nyt tehdyssä selvityksessäkin huomioitu-

jen tie- ja raideliikennemelujen lisäksi alueen kaavoitusta tai suunnittelua 

rajoittavaa merkittävää melua. 
 

Teollisuuskadun liikennemäärä ei kaavahankkeen johdosta kasva montaa 

prosenttia (arviolta alle 5 %:n muutos), joten hanke ei merkittävästi lisää 

liikennemelua. Jonkin verran melua aiheuttava kaluston huolto tapahtuu si-

sätiloissa, joten paloasemalla tapahtuva toiminta ei aiheuta melua ympäris-

töön.  
 

5.2.11  Yhteenveto vaikutuksista  

Kaavaratkaisu on yleiskaavan mukainen. Kaava mahdollistaa uuden palo-

aseman rakentamisen Satakunnan hyvinvointialueen pelastuslaitoksen ja 

ensihoidon, Harjavallan vapaapalokunnan ja Suurteollisuuspuiston palo-

kunnan käyttöön. Sijainti on toiminnan kannalta optimaalinen Suurteolli-

suuspuiston teollisuuden sekä Harjavallan keskustan asutuksen ja mm. hoi-

tolaitosten lähellä. Kaavaratkaisu parantaa sekä teollisuusalueen että kau-

pungin tiheimmin asutun alueen turvallisuutta.   

 

Ilmastovaikutusten kannalta kaavaratkaisu on myönteinen, koska se lisää 

työpaikkoja keskustan asutuksen lähellä, jolloin kevyen liikenteen suhteelli-

nen osuus voi lisääntyä ja autoilun tarve vähentyä. Lisäksi alueella on käy-

tettävissä valmis infra ja poikkeuksellisen ilmastoystävällinen kaukolämpö.  
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6.  ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 

Asemakaava laaditaan kaupungin omana työnä.  

 

Kaava-alueen talonrakentaminen tullee tapahtumaan lähivuosina pääosin 

yhtenä hankkeena, mutta alueelle jää myös laajennusvaraa joko paloase-

malle tai mahdollisesti kaukolämpölaitokselle.  

 

Kaava-alueella ja sitä ympäröivillä kaduilla on 2000-luvulla saneerattu ve-

sihuoltoverkosto, joten kaavamuutos ei aiheuta kaupungille merkittäviä in-

vestointitarpeita.  

 

 

 

 

Harjavallassa 11.6.2025 

 

 

Asemakaavan suunnittelija: 

 

 

 

 

Jari Prehti 

kaupungingeodeetti, kaupungin kaavoittaja 

 


